СоветМеждународной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2022 г. 349г. Москва

Об инновационных институциональных
механизмах, инновационных проектах и
главных научно-технических достижениях
Академии наук провинции Шаньдун

Совет Международной ассоциации академий наук
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить доклад Президента Академии наук провинции

Шаньдун (КНР) Вана Инлуна «Инновационные институциональныемеханизмы, инновационные проекты и главные научно-техническиедостижения Академии наук провинцииШаньдун».
2. Отметить активную работу Академии наук провинции Шаньдунпо укреплению и расширению международных связей между ученымистран, организации которых входят в МААН.
3. Рекомендовать Академии наук провинции Шаньдун внести

дополнительные кандидатуры представителей в состав научных советовМААН.
4. Разместить доклад в бюллетене МААН.
5. Контроль за выполнением постановления возложить назаместителя руководителя МААН академика П.А.Витязя иОрганизационно-технический совет МААН.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г. Гусаков